CRMV / RN >

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Est. do RN
CNPJ: 08.693.822/0001-07

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 2.460.000,00 2.460.000,00 92.197,06 -2.367.802,94
RECEITA TRIBUTARIA 320.000,00 320.000,00 15.563,03 -304.436,97
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 320.000,00 320.000,00 15.563,03 -304.436,97
TAXAS E EMOLUMENTOS 320.000,00 320.000,00 15.563,03 -304.436,97
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.719.298,00 1.719.298,00 70.609,56 -1.648.688,44
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.719.298,00 1.719.298,00 70.609,56 -1.648.688,44
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 880.000,00 880.000,00 39.883,13 -840.116,87
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 839.298,00 839.298,00 30.726,43 -808.571,57
RECEITA PATRIMONIAL 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITA IMOBILIARIA 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITA IMOBILIARIA 100,00 100,00 0,00 -100,00
RECEITAS DE SERVICOS 13.200,00 13.200,00 369,54 -12.830,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 13.200,00 13.200,00 369,54 -12.830,46
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 13.200,00 13.200,00 369,54 -12.830,46
RECEITAS FINANCEIRAS 247.300,00 247.300,00 1.728,63 -245.571,37
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 70.000,00 70.000,00 744,93 -69.255,07
JUROS DE MORA 70.000,00 70.000,00 744,93 -69.255,07
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 65.000,00 65.000,00 1.070,79 -63.929,21
ATUALIZACAO MONETARIA 65.000,00 65.000,00 1.070,79 -63.929,21
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CRMV / RN Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

[ ]
PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS e
MULTA POR MORA 52.200,00 52.200,00 -1.552,32 -53.752,32
MULTAS POR MORA 22.100,00 22.100,00 189,39 -21.910,61
OUTRAS MULTAS 30.100,00 30.100,00 -1.741,71 -31.841,71
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 60.100,00 60.100,00 1.465,23 -58.634,77
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 30.100,00 30.100,00 1.465,23 -28.634,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.102,00 160.102,00 3.926,30 -156.175,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.102,00 160.102,00 3.926,30 -156.175,70
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGBES 100,00 100,00 0,00 -100,00
DIVIDA ATIVA 160.002,00 160.002,00 3.926,30 -156.075,70
RECEITAS DE CAPITAL 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
ALIENAGAO DE BENS 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 2.500.000,00  2.500.000,00 92.197,06  -2.407.802,94
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
ToTAL 2.500.000,00  2.500.000,00 92.197,06  -2.407.802,94
DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 2.124.998,00 2.124.998,00 24.121,75 109.073,02 119.162,14 2.100.876,25
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 710.428,00 710.428,00 0,00 36.301,16 46.390,28 710.428,00
PESSOAL 516.585,85 508.741,99 0,00 33.221,30 33.221,30 508.741,99
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00
SENTENCAS JUDICIAIS 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
ENCARGOS PATRONAIS 110.149,75 110.149,75 0,00 0,00 7.398,69 110.149,75
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CRMV / RN

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
40.000,45

43.687,95
1,00
786.049,00
94.210,00
691.839,00
12,00
12,00
615.000,00
615.000,00
7.504,00
7.504,00
6.005,00
3.000,00
3.005,00
375.002,00
375.002,00
375.002,00
2.500.000,00
0,00

ATUALIZADA
40.000,45

43.687,95
7.844,86
784.749,00
94.210,00
690.539,00
12,00
12,00
615.000,00
615.000,00
7.504,00
7.504,00
7.305,00
1.000,00
6.305,00
375.002,00
375.002,00
375.002,00
2.500.000,00
0,00

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00
24.121,75
335,00
23.786,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
24.121,75
68.075,31

LIQUIDADAS
0,00

3.079,86
0,00
49.526,96
1.626,39
47.900,57
0,00

0,00
23.244,90
23.244,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
109.073,02
0,00

PAGAS
2.690,43

3.079,86
0,00
49.526,96
1.626,39
47.900,57
0,00

0,00
23.244,90
23.244,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
119.162,14
0,00

40.000,45
43.687,95
7.844,86
760.627,25
93.875,00
666.752,25
12,00

12,00
615.000,00
615.000,00
7.504,00
7.504,00
7.305,00
1.000,00
6.305,00
375.002,00
375.002,00
375.002,00
2.475.878,25
68.075,31
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CRMV / RN

Periodo: 01/05/2021 a 31/05/2021

DOTACAO DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
2.500.000,00

ATUALIZADA

TOTAL 2.500.000,00

Natal-RN, 31 de maio de 2021

EMPENHADAS
92.197,06

RAIMUNDO ALVES BARRETO JUNIOR
PRESIDENTE
CRMV-RN N° 00307 VP
Xxx.143.633-xx

VALERIA VERAS DE PAULA
TESOUREIRA
CRMV-RN N° 00171 VP
XxX.613.003-xx

LIQUIDADAS
109.073,02

PAGAS

119.162,14 2.407.802,94

MANUELA SANTOS DANTAS DE CARVALHO
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RN N°© 012073
XXX.773.034-xx
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